МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ПРИКАЗ

06.04.2020                                                                                         №  24
Демянск

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий

В соответствии с указами Губернатора Новгородской области  от

06.03.2020 № 97 «О введении режима повышенной готовности» и от 03.04.2020

№ 177 «О внесении изменений в указ Губернатора Новгородской области от

06.03.2020 № 97»  с целью недопущения распространения инфекционного

заболевания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать обучение  в  Муниципальном автономном учреждении

дополнительного образования «Центр детского творчества» (далее

Учреждение) по дополнительным общеразвивающим программам с помощью

дистанционных технологий с  07.04.2020.

2. Педагогам дополнительного образования:

2.1. Проинформировать учащихся и их родителей (законных

представителей) об организации обучения с помощью дистанционных

технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи,

включая родительские чаты,

2.2. Организовать оформление заявлений о переходе на дистанционное

обучение по дополнительным общеразвивающим программам с 06.04.2020 по

05.05.2020.

2.2.Внести изменения в дополнительные  общеразвивающие программы

в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий.

2.3. Размещение учебных материалов, заданий, инструкций по

организации работы по дополнительным общеразвивающим программам

размещать на официальном сайте Учреждения, cdt6@yandex.ru, в системе

Контакт и др. информационных ресурсах в соответствии с расписанием

занятий на 2019 – 2020 год.

2.4. Разработать для учащихся домашние и проектные задания,  в т.ч. и

для индивидуальной работы по каждому направлению деятельности.

3.Определить время проведения дистанционных занятий  в соответствии с

расписанием занятий в Учреждении на 2019-2020 учебный год,

продолжительность занятий для учащихся:

 в возрасте от 8 до 11 лет – 20 минут,

в возрасте от 12 до 18 лет – 30 минут.

4. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью

дистанционных технологий  по дополнительным общеразвивающим

программам. Приложение 1.

5. Васильевой Ирине Николаевне, методисту Учреждения, обеспечить

методическое сопровождение, по содержанию и размещению образовательных

и методических материалов.

6. Романовой  Марии Сергеевне, педагогу дополнительного образования,

ответственной за ведение официального сайта Учреждения, на официальном

сайте Учреждения cdt6@yandex.ru:

 обеспечить педагогам дополнительного образования, техническую

поддержку для размещения образовательных, методических и др.

учебных материалов  и в сети Интернет;

 разработать и разместить дистанционную  форму заявления  о переходе

на дистанционное образование,

 разместить настоящий приказ  в срок до 06.04.2020.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  Белоус Л.М.

Приложение 1

 к приказу от 06.04.2020 №  24

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных

технологий

Ф.И.О. работника Название дополнительной

общеразвивающей

программы

Направленность

дополнительной

общеразвивающей

программы

Антименко Евгения

Николаевна

Я и моя профессия социально -

педагогическая

Белоус Любовь

Михайловна

Занимательная география естественнонаучная

Васильева Ирина

Николаевна

Основы ремесла, Народный

календарь, Фольклор

художественная

Васильева Ирина

Николаевна

Юный умелец, Мир шахмат техническая

Васильева Ирина

Николаевна

Азбука безопасности социально -

педагогическая

Иванов Андрей  Юрьевич Общая физическая

подготовка

физкультурно-

спортивная

Панова Татьяна

Михайловна

Мир исследований социально -

педагогическая

Романова Мария

Сергеевна

Основы компьютерной

грамотности,

Компьютер – это просто,

Мир детскими руками

техническая

Овчинникова Е.Н. Практическая биология естественнонаучная